



CHD COLAS

EXPERTISE COMPTABLE ET AUDIT

chd.colas@chd-avexi.fr

**ASSOCIATION DES
INDUSTRIES FERROVIAIRES
NPDC - PICARDIE**

360 RUE MARC LEFRANCQ
59300 VALENCIENNES

Bilan et Compte de Résultat

Du 01/04/2011 au 31/03/2012

Comptes Annuels

Siège Social - MAUBEUGE - Centre d'Affaires « Les Cariatides » - 8, rue de la Croix - BP 90229 - 59603 Maubeuge Cedex

Tél. : 03 27 69 24 24 - Fax : 03 27 64 20 58 - E-mail : chd.maubeuge@chd-avexi.fr

CAMBRAI - 81, route de Bapaume - 59400 Cambrai - Tél. : 03 27 70 08 50 - Fax : 03 27 70 08 51 - E-mail : chd.cambrai@chd-avexi.fr

FOURMIES - Centre d'Affaires « Le Palace » - 58, rue Saint Louis - 59610 Fourmies - Tél. : 03 27 56 50 00 - Fax : 03 27 57 41 37 - E-mail : chd.fourmies@chd-avexi.fr

HIRSON - Le Sémaphore - ZAC La Rotonde Florentine - Bâtiment D - 02500 Buire - Tél. : 03 23 99 33 33 - Fax : 03 23 99 33 34 - E-mail : chd.hirson@chd-avexi.fr

VALENCIENNES - Z.A. Val Park - BP 10004 - 59316 Valenciennes Cedex 9 - Tél. : 03 27 46 01 96 - Fax : 03 27 30 07 88 - E-mail : chd.valenciennes@chd-avexi.fr



S.A.S. au capital de 509 420 € - 446 220 022 RCS Valenciennes - N°TVA : FR 35 446 220 022



Sommaire

COMPTES ANNUELS	1
Bilan association	2
ACTIF	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
PASSIF	3
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
Compte de résultat association	4
<i>Produits d'exploitation</i>	4
<i>Autres produits d'exploitation</i>	4
<i>Produits financiers</i>	4
<i>Produits exceptionnels</i>	4
<i>Charges d'exploitation</i>	5
<i>Charges financières</i>	5
<i>Charges exceptionnelles</i>	5
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	5
DETAIL DES COMPTES ANNUELS	6
Bilan association détaillé	7
ACTIF	7
<i>Immobilisations incorporelles</i>	7
<i>Immobilisations corporelles</i>	7
<i>Immobilisations financières</i>	7
<i>Stocks en cours</i>	7
PASSIF	8
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	8
<i>Dettes</i>	8
<i>Engagements reçus</i>	8
<i>Engagements donnés</i>	8
Compte de résultat association détaillé	9
<i>Produits d'exploitation</i>	9
<i>Autres produits d'exploitation</i>	9
<i>Produits financiers</i>	9
<i>Produits exceptionnels</i>	9
<i>Charges d'exploitation</i>	9
<i>Charges financières</i>	10
<i>Charges exceptionnelles</i>	10
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	11



COMPTES ANNUELS

BILAN ASSOCIATION

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/03/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/03/2011 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	14 208	7 862	6 347	6 706	- 359
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	5 028	4 533	494	1 500	- 1 006
Autres immobilisations corporelles	22 726	8 276	14 450	7 169	7 281
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	30		30	15	15
TOTAL (I)	41 992	20 671	21 321	15 390	5 931
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	4 928	2 623	2 306	85 574	- 83 268
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				1 450	- 1 450
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices	4 553		4 553		4 553
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	44 516		44 516	38 594	5 922
. Autres	137 361		137 361	216 928	- 79 567
Valeurs mobilières de placement	1 760		1 760	7 555	- 5 795
Disponibilités	80 214		80 214	11 856	68 358
Charges constatées d'avance	1 346		1 346	187 260	- 185 914
TOTAL (II)	274 678	2 623	272 055	549 218	- 277 163
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	316 670	23 294	293 376	564 608	- 271 232

BILAN ASSOCIATION(SUITE)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/03/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/03/2011 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	23 515	9 095	14 420
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	96 370	35 686	60 684
. Résultat de l'exercice	51 212	60 684	- 9 472
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	333	1 082	- 749
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	171 431	106 547	64 884
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	4 180		4 180
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	38 435	207 349	- 168 914
Autres	51 749	79 653	- 27 904
Produits constatés d'avance	27 583	171 060	- 143 477
TOTAL (IV)	121 946	458 061	- 336 115
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	293 376	564 608	- 271 232
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/03/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/03/2011 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	248 542		248 542	62 935	185 607	294,92
Montants nets produits d'expl.	248 542		248 542	62 935	185 607	294,92
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			352 384	382 330	- 29 946	-7,83
Dons						
Cotisations						
Legs et donations						
Produits liés à des financements réglementaires (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			80	0	80	N/S
Reprise de provisions				3 438	- 3 438	-100
Transfert de charges			9 483	3 742	5 741	153,42
Sous-total des autres produits d'exploitation			361 947	389 509	- 27 562	-7,08
Total des produits d'exploitation (I)			610 489	452 444	158 045	34,93
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			182	91	91	100,00
Total des produits financiers (III)			182	91	91	100,00
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			48 149		48 149	N/S
Sur opérations en capital			748	1 068	- 320	-29,96
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			48 898	1 068	47 830	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			659 569	453 604	205 965	45,41
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL			659 569	453 604	205 965	45,41

	Exercice clos le 31/03/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/03/2011 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises et de matières premières				
Variation de stock marchandises et matières premières				
Autres achats non stockés	10 639	8 146	2 493	30,60
Services extérieurs	33 260	28 054	5 206	18,56
Autres services extérieurs	416 863	207 160	209 703	101,23
Impôts, taxes et versements assimilés	1 095	2 210	- 1 115	-50,45
Salaires et traitements	90 463	90 507	- 44	-0,05
Charges sociales	29 510	27 588	1 922	6,97
Autres charges de personnels		795	- 795	-100
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements	8 504	5 448	3 056	56,09
Dotations aux provisions	2 623		2 623	N/S
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	139	2 437	- 2 298	-94,30
Total des charges d'exploitation (I)	593 096	372 345	220 751	59,29
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	93	93		0,00
Sur opérations en capital		573	- 573	-100
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	93	665	- 572	-86,02
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)	15 167	19 909	- 4 742	-23,82
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	608 357	392 919	215 438	54,83
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	51 212	60 684	- 9 472	-15,61
TOTAL GENERAL	659 569	453 604	205 965	45,41
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Personnel bénévole				
Total				

DETAIL DES COMPTES ANNUELS

BILAN ASSOCIATION DETAILLE

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/03/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/03/2011 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
Immobilisations incorporelles						
Autres immobilisations incorporelles	14 208	7 862	6 347	6 706	- 359	
2080000000 Autres immo incorporelles	14 208		14 208	10 117	4 091	
2808000000 Amort autr.immo incorporelles		7 862	-7 862	-3 411	- 4 451	
Immobilisations corporelles						
Installations tech., matériel et outillage ind	5 028	4 533	494	1 500	- 1 006	
2154000000 Materiel industriel	5 028		5 028	5 028		
2815400000 Amt materiel industriel		4 533	-4 533	-3 528	- 1 005	
Autres immobilisations corporelles	22 726	8 276	14 450	7 169	7 281	
2183000000 Mat.bureau & informatiques	20 266		20 266	12 397	7 869	
2184000000 Mobilier	2 460		2 460		2 460	
2818300000 Amort mat. bureau et informat.		8 262	-8 262	-5 228	- 3 034	
2818400000 Amort. mobilier		14	-14		- 14	
Immobilisations financières						
Autres immobilisations financières	30		30	15	15	
2750000000 Depots et cautionnements	30		30	15	15	
TOTAL (I)	41 992	20 671	21 321	15 390	5 931	
Stocks en cours						
Créances usagers et comptes rattachés	4 928	2 623	2 306	85 574	- 83 268	
4110000000 Membres	1 791		1 791	85 574	- 83 783	
4160000000 Creances douteuses ou litigie	3 137		3 137		3 137	
4910000000 Prov.depr.comptes membres		2 623	-2 623		- 2 623	
. Fournisseurs débiteurs				1 450	- 1 450	
4010000000 Fournisseurs				1 450	- 1 450	
. Etat, impôts sur les bénéfices	4 553		4 553		4 553	
4440000000 Etat impot sur les benefices	4 553		4 553		4 553	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	44 516		44 516	38 594	5 922	
4455100000 Tva a decaisser	39 518		39 518	11 517	28 001	
4456200000 Tva sur immobilisation				1 234	- 1 234	
4456640000 Tva deductible 19.6%	3 299		3 299	19 974	- 16 675	
4458000000 Taxes sur ca a regulariser				3 584	- 3 584	
4458600000 Tva sur factures non parvenues	1 699		1 699	2 286	- 587	
. Autres	137 361		137 361	216 928	- 79 567	
4098000000 R.r.r.o et autres avoirs nr				727	- 727	
4687000000 Divers pdts a recevoir	137 361		137 361	216 201	- 78 840	
Valeurs mobilières de placement	1 760		1 760	7 555	- 5 795	
5080000000 Autr val.mob.& crean	1 760		1 760	7 555	- 5 795	
Disponibilités	80 214		80 214	11 856	68 358	
5120000000 Banque				11 790	- 11 790	
5121000000 Livret	80 000		80 000		80 000	
5310000000 Caisse du siege	214		214	65	149	
Charges constatées d'avance	1 346		1 346	187 260	- 185 914	
4860000000 Charges const.avance	1 346		1 346	187 260	- 185 914	
TOTAL (II)	274 678	2 623	272 055	549 218	- 277 163	
TOTAL ACTIF	316 670	23 294	293 376	564 608	- 271 232	

BILAN ASSOCIATION DETAILLE(SUITE)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/03/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/03/2011 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	23 515	9 095	14 420
1026000000 Subv invest affect biens renou	23 515	9 095	14 420
. Report à nouveau	96 370	35 686	60 684
1100000000 Report a nouveau (solde cred)	96 370	35 686	60 684
. Résultat de l'exercice	51 212	60 684	- 9 472
. Subventions d'investissement sur biens non renouvela	333	1 082	- 749
1310001000 Subventions d'invest region	2 484	2 484	
1310002000 Subventions d'invest dreal	2 084	2 084	
1390000000 Subv.equip.inscr.res	-4 235	-3 486	- 749
TOTAL (I)	171 431	106 547	64 884
TOTAL (II)			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	4 180		4 180
5120000000 Banque	4 180		4 180
Fournisseurs et comptes rattachés	38 435	207 349	- 168 914
4010000000 Fournisseurs	28 024	187 128	- 159 104
4081000000 Fourn.fnp achats b ou prest .	10 411	20 221	- 9 810
Autres	51 749	79 653	- 27 904
4110000000 Membres	1 147		1 147
4210000000 Personnel rem. dues	5 485	2 400	3 085
4282000000 Dette prov.pr conges a payer	6 598	5 968	630
4310000000 Urssaf	6 027	8 370	- 2 343
4371000000 Vauban humanis	1 249	2 985	- 1 736
4382000000 Ch.soc.dette cong.a payer	2 020	1 918	102
4440000000 Etat impot sur les benefices		19 909	- 19 909
4457140000 Tva collectee 19.6%	620	14 024	- 13 404
4458000000 Taxes sur ca a regulariser	4 602		4 602
4458700000 Tva sur produits a recevoir		78	- 78
4671001000 Direccte	24 000	24 000	
Produits constatés d'avance	27 583	171 060	- 143 477
4870000000 Pdts const d'avance	27 583	171 060	- 143 477
TOTAL (IV)	121 946	458 061	- 336 115
TOTAL PASSIF	293 376	564 608	- 271 232
Engagements reçus			
Engagements donnés			

COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/03/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/03/2011 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Production vendue services	248 542		248 542	62 935	185 607	294,92
7060002000 Participation miss	27 600		27 600		27 600	N/S
7060003000 Recettes diverses	3 114		3 114	1 455	1 659	114,02
7060004000 Salon sifer	184 405		184 405		184 405	N/S
7080000000 Cotisations	33 422		33 422	61 480	- 28 058	-45,64
Montants nets produits d'exp	248 542		248 542	62 935	185 607	294,92

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/03/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/03/2011 (12 mois)	Variation	%
	Autres produits d'exploitation					
Subventions d'exploitation			352 384	382 330	- 29 946	-7,83
7410000000 Subventions direccte			63 552	44 660	18 892	42,30
7410001000 Subventions region			158 414	188 790	- 30 376	-16,09
7410002000 Subventions drtefp				102 800	- 102 800	-100
7410003000 Subvention grappe d'entreprises			80 417		80 417	N/S
7410009000 Subventions des cci			50 000	46 079	3 921	8,51
Autres produits			80	0	80	N/S
7580000000 Produits divers gestion couran			80	0	80	N/S
Reprise de provisions				3 438	- 3 438	-100
7817000000 Rep.prov.dep. act.circ.				3 438	- 3 438	-100
Transfert de charges			9 483	3 742	5 741	153,42
7910000000 Transf.de charg.exploitation			9 483	3 742	5 741	153,42
Sous-total des autres produits d'exploitation			361 947	389 509	- 27 562	-7,08
Total des produits d'exploitation (I)			610 489	452 444	158 045	34,93
Produits financiers						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			182	91	91	100,00
7670000000 Prod.net.cess.val.mob.placemt			182	91	91	100,00
Total des produits financiers (III)			182	91	91	100,00
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			48 149		48 149	N/S
7720000000 Produits sur exercice.anter.			48 149		48 149	N/S
Sur opérations en capital			748	1 068	- 320	-29,96
7770000000 Qp subv. invest. viree cr			748	1 068	- 320	-29,96
Total des produits exceptionnels (IV)			48 898	1 068	47 830	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			659 569	453 604	205 965	45,41
TOTAL GENERAL			659 569	453 604	205 965	45,41
Charges d'exploitation						
Autres achats non stockés			10 639	8 146	2 493	30,60
6061000000 Fournitures non stockables			498		498	N/S
6063000000 Fourn.d'entr. pet.equip.			4 799	3 213	1 586	49,36
6064000000 Fourn.administratives			5 343	4 933	410	8,31
Services extérieurs			33 260	28 054	5 206	18,56
6132000000 Locations immobilieres			12 491	14 781	- 2 290	-15,49
6135000000 Locations mobilieres			5 486		5 486	N/S
6140000000 Charg.locat.& coprop			9 118	8 803	315	3,58
6155000000 Ent.repar.s/biens mobiliers			170		170	N/S
6156000000 Maintenance			4 261	3 575	686	19,19

	Exercice clos le 31/03/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/03/2011 (12 mois)	Variation	%
616000000 Primes d'assurances	1 273	449	824	183,52
618100000 Documentation generale	461	447	14	3,13
Autres services extérieurs	416 863	207 160	209 703	101,23
621100000 Personnel interimaire payant		2 210	- 2 210	-100
622600000 Honoraires consultants	117 235	120 481	- 3 246	-2,69
622610000 Honoraires comptables	3 165	7 168	- 4 003	-55,85
622620000 Honoraires commissaires aux co	4 300	4 572	- 272	-5,95
622630000 Honoraires sociales	2 123	1 759	364	20,69
622640000 Honoraires juridiques	1 700	200	1 500	750,00
622650000 Honoraires fiscales	1 000	1 500	- 500	-33,33
623100000 Annonces et insertions	540	2 100	- 1 560	-74,29
623300000 Foires et expositions	227 643	22 333	205 310	919,31
623400000 Cadeaux		1 948	- 1 948	-100
623600000 Catalogues et imprimes	1 848	4 543	- 2 695	-59,32
623800000 Divers pourb.dons courants		100	- 100	-100
624200000 Transports d'usagers		280	- 280	-100
625100000 Voyages et déplacements	8 837	10 316	- 1 479	-14,34
625200000 Indemnités éloignements	1 136	779	357	45,83
625600000 Missions opérationnelles	24 864	17 884	6 980	39,03
625700000 Missions statutaires	8 852	4 879	3 973	81,43
626000000 Frais postaux et frais telec.	4 001	1 086	2 915	268,42
626200000 Visioconference		315	- 315	-100
627000000 Services bancaires	549	453	96	21,19
627100000 Frais bancaires	1 911	1 317	594	45,10
628100000 Cotisations (liees a act eco)	1 650	938	712	75,91
628220000 Fpc organ exter.	5 509		5 509	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	1 095	2 210	- 1 115	-50,45
633300000 Form.profess.continue	648	1 787	- 1 139	-63,74
635110000 Contribution economiques terri	447	423	24	5,67
Salaires et traitements	90 463	90 507	- 44	-0,05
641100000 Salaires et appointements	89 833	90 081	- 248	-0,28
641200000 Conges payes	630	426	204	47,89
Charges sociales	29 510	27 588	1 922	6,97
645000000 Charges sec.soc.& prevoyance	-16 080	-15 604	- 476	3,05
645100000 Cotisations a l'urssaf	35 952	30 723	5 229	17,02
645300000 Cot.retr.et prevoyance	9 217	8 531	686	8,04
645400000 Cotisations assedic		3 733	- 3 733	-100
645800000 Cot. autres. org.sociaux	102	-92	194	210,87
647500000 Medecine de travail pharmacie	320	296	24	8,11
Autres charges de personnels		795	- 795	-100
648000000 Autres charges de personnel		795	- 795	-100
Dotations aux amortissements	8 504	5 448	3 056	56,09
681110000 Dot.amt immo incorporelles	4 451	2 773	1 678	60,51
681120000 Dot.amt.immo corporelles	4 054	2 675	1 379	51,55
Dotations aux provisions	2 623	2 623	2 623	N/S
681700000 Dot.prov.dep.actifs circul.	2 623		2 623	N/S
Autres charges	139	2 437	- 2 298	-94,30
654000000 Pertes s/creances ir	139	2 423	- 2 284	-94,26
658000000 Charges div. de gest.courante		14	- 14	-100
Total des charges d'exploitation (I)	593 096	372 345	220 751	59,29
Charges financières				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	93	93		0,00
671200000 Penal.amendes fiscal ou penal	93	93		0,00

	Exercice clos le 31/03/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/03/2011 (12 mois)	Variation	%
Sur opérations en capital		573	- 573	-100
6750000000 Val.compt.elemnts act cedes		573	- 573	-100
Total des charges exceptionnelles (IV)	93	665	- 572	-86,02
Impôts sur les sociétés (VI)	15 167	19 909	- 4 742	-23,82
6950000000 Impots soc.pers.morales non lu	15 167	19 909	- 4 742	-23,82
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	608 357	392 919	215 438	54,83
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	51 212	60 684	- 9 472	-15,61
TOTAL GENERAL	659 569	453 604	205 965	45,41
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				